

**Modernizarea si reconstructia
Stadionului Raional din or.
Anenii Noi, str. Parcului 20/a
N905-REAC.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-3-2

Retele exterioare de canalizare. Дренаж ДР-1 и ДР-2 для N5 по ГП

Valoarea de deviz 686 277,20 lei

Intocmit in prețuri curente Bt 28.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Систематический и контурный дренаж (подземный) - ДР1 для N5 по ГП 1.1.1. Lucrari terasamente				
1	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,420	1 243,190 0,000	522,14 0,00
2	TsA02B K=1.2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Доработка вручную в мокром грунте) K=1,2000	m3	12,000	71,400 71,400	856,80 856,80
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	74,000	25,440 0,000	1 882,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,490	<u>163,306</u> 18,000	<u>80,02</u> 8,82
5	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Щебень гранитный)	m3	49,300	<u>284,000</u> 58,500	<u>14 001,20</u> 2 884,05
6	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (Геотекстиль в границах дренажной траншеи типа Дорнит-100)	m2	100,000	<u>10,345</u> 1,900	<u>1 034,48</u> 190,00
7	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (Плита бетонная 800x800x150 с отв.д400мм для пригруза пластиковых колодцев. V=0.1m3)	buc	6,000	<u>599,330</u> 37,500	<u>3 595,98</u> 225,00
8	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv. (Плита бетонная 800x800x150 с отв.д630мм для пригруза пластиковых колодцев. V=0.1m3)	buc	2,000	<u>535,700</u> 37,500	<u>1 071,40</u> 75,00
9	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motorpompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h	h-ut	7,100	<u>270,000</u> 0,000	<u>1 917,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 961,58
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				24 961,58 4 239,67
		1.1.2. Conducte si accesorii				
10		Муфта ПВХ гофрированная д200мм	buc	18,000	<u>420,000</u> 0,000	<u>7 560,00</u> 0,00
11		Кольцо уплотнит.для дренажных труб д200мм	buc	20,000	<u>54,000</u> 0,000	<u>1 080,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 640,00
		Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu				8 640,00
		1.1.3. Колодцы дренажные пластиковые-8шт				
12	AcB06B	Монтаж колодцев дренажных пластиковых с полимерным люком Mat. marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinera, aliaj de lipit etc.)=1,0100	buc	8,000	203,165 <hr/> 136,000	1 625,32 <hr/> 1 088,00
13		Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,1м с полимерным люком	buc	2,000	1 681,000 <hr/> 0,000	3 362,00 <hr/> 0,00
14		Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,37м с полимерным люком	buc	2,000	2 228,000 <hr/> 0,000	4 456,00 <hr/> 0,00
15		Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,27м с полимерным люком	buc	2,000	1 985,000 <hr/> 0,000	3 970,00 <hr/> 0,00
16		Колодец дренажный пластиковый д630мм Н=2,02м с полимерным люком	buc	2,000	2 582,000 <hr/> 0,000	5 164,00 <hr/> 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 577,32
		Total Колодцы дренажные пластиковые-8шт Inclusiv salariu				18 577,32 1 088,00
		<i>Total</i>	lei			52 178,90
		Total Систематический и контурный дренаж (подземный) - ДР1 для N5 по ГП Inclusiv salariu				52 178,90 5 327,67
		1.2. Дренаж -ДР2 - для N5 по ГП				
17	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ- 10.15.06-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc	40,000	333,273 <hr/> 55,000	13 330,91 <hr/> 2 200,00
18	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ- 10.15.08-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc	40,000	362,736 <hr/> 55,000	14 509,44 <hr/> 2 200,00

1	2	3	4	5	6	7
19	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.16.16-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc	40,000	370,016 55,000	14 800,64 2 200,00
20	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.16.20-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc	20,000	373,136 55,000	7 462,72 1 100,00
21	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.08-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc	120,000	442,816 55,000	53 137,92 6 600,00
22	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.20-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc	60,000	457,376 55,000	27 442,56 3 300,00
23	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.30-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc	40,000	598,816 55,000	23 952,64 2 200,00
24	SB26A	Песковая камера пластиковая С-250 ПВ3-20.26.60-ПП (Poly Max Basic) Л=0,5м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc	4,000	199,455 55,000	797,82 220,00
25	SB26A	Песковая камера пластиковая С-250 ПВ3-10.16.60-ПП (Poly Max Basic) Л=0,5м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc	2,000	186,975 55,000	373,95 110,00
26	AcE07A	Решетка водоприемная А15--РВ-20.24.100 стальная оцинкованная Л=0,998м Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc	220,000	135,162 35,000	29 735,72 7 700,00
27	AcE07A	Решетка водоприемная А15--РВ-10.14.100-К стальная оцинкованная Л=0,998м Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc	140,000	179,504 35,000	25 130,54 4 900,00
28	AcD16A	Заглушка для лотка ЛВ-10.15.06-ПП	buc	4,000	172,500 30,500	690,00 122,00
29	AcD16A	Заглушка для лотка ЛВ-20.26.08-ПП	buc	2,000	165,500 30,500	331,00 61,00
30	AcD16A	Переходник для лотка ЛВ-10.15.08-ПП	buc	4,000	142,500 30,500	570,00 122,00
31	AcD16A	Переходник для лотка ЛВ-10.16.16-ПП	buc	4,000	142,500 30,500	570,00 122,00

1	2	3	4	5	6	7
32	AcD16A	Переходник для лотка ЛВ-10.16.20-ПП	buc	4,000	176,500 30,500	706,00 122,00
33	AcD16A	Переходник для лотка ЛВ-20.26.20-ПП	buc	4,000	195,500 30,500	782,00 122,00
34	AcD16A	Переходник для лотка ЛВ-20.26.30-ПП	buc	4,000	195,500 30,500	782,00 122,00
35	SA38I	Крепления на лотки В100 (полозья под решетки)	buc	140,000	84,981 4,000	11 897,37 560,00
36	SA38I	Крепления на лотки В100 (полозья под решетки)	buc	220,000	84,981 4,000	18 695,86 880,00
37	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m (Бетонная обойма из бетона В-25 для лотков С250) Mat. marunte (dreptare etc.)=1,0100	m3	44,000	1 669,156 426,500	73 442,86 18 766,00
38	AcD25A	Executarea tencuielilor sclivisite cu mortar de ciment M-100 T, prin interior la peretii canalelor cu sectiunea H de 1,2-1,8 m si acoperirea 1-5 m (Выравнивающий слой сухо песчаной цементной смеси М75/М100) Mat. marunte (dreptare etc.)=1,0200	m2	7,580	69,712 38,500	528,42 291,83
39	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (Полоса из ПЕ пленки)	m2	439,500	17,552 1,900	7 714,10 835,05
40	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Герметик для продольных швов (сдвух сторон) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m	1 302,000	41,734 17,500	54 337,67 22 785,00
41	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat Шнур продольный (с двух сторон) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m	720,000	71,215 10,000	51 274,80 7 200,00
42	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC SN-4 гофрирования дренажная в	m	15,000	268,264 22,500	4 023,96 337,50

1	2	3	4	5	6	7
		фильтре из геотекстиля д200/176 mm Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,0200				
43	IzK03C	Ecrane termoizolante din foi de polietilena. Тепловая изоляция из пенополиуретана ППУ-308	m2	9,450	<u>32,861</u> 10,501	<u>310,54</u> 99,23
44	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Пароизоляция. слой	m2	9,445	<u>30,936</u> 2,000	<u>292,19</u> 18,89
45	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum Пароизоляция. слой	m2	9,450	<u>51,817</u> 4,000	<u>489,67</u> 37,80
46	IzK03A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu Пароизоляция. слой	m2	9,450	<u>9,074</u> 9,000	<u>85,75</u> 85,05
47	IzI08A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla de aluminiu fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind grosimea de 0,4 mm cu circumferinta peste termoizolatie pina la 0,35 m, confectionare .(Покрытие защитное из алюминия)	m2	9,450	<u>88,544</u> 32,150	<u>836,74</u> 303,82
48	IzI08A2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla de aluminiu fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind grosimea de 0,4 mm cu circumferinta peste termoizolatie pina la 0,35 m, montare (Покрытие защитное из алюминия)	m2	9,450	<u>122,750</u> 50,150	<u>1 159,99</u> 473,92

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			440 195,78
		Total Дренаж -ДР2 - для N5 по ГП Inclusiv salariu				440 195,78 86 197,09
		<i>Total</i>	lei			492 374,68
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				492 374,68 91 524,76

		Total	lei			492 374,68
		CAS	24 %			21 965,94
		Cheltuieli de transport	5 %			19 644,13
		Total CD				533 984,75
		Cheltuieli de regie	5 %			26 699,24
		Total cu CR				560 683,99
		Beneficiu	2 %			11 213,67
		Total cu B				571 897,66
		TVA	20 %			114 379,54
		Total deviz: Inclusiv salariu				686 277,20 91 524,76

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Modernizarea si reconstructia
Stadionului Raional din or.
Anenii Noi, str. Parcului 20/a
N905-REAC.SU**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-3-2
Retele exterioare de canalizare. Дренаж ДР-1 и ДР-2 для N5 по ГП

Valoarea de deviz 686 277,20 lei

Intocmit in prețuri curente Âñ 28.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-3-2:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,8000	50,00	240,000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	18,3430	50,00	917,150
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	649,0166	50,00	32 450,830
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	499,7338	50,00	24 986,690
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	3,6855	50,00	184,275
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	431,4000	50,00	21 570,000
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	28,5100	50,00	1 425,500
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,5547	50,00	777,735
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,4704	50,00	973,520
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,3000	50,00	5 115,000
11.	9312040019600	Sapator	h-om	57,6810	50,00	2 884,050
		Total manopera				91 524,76

Materiale:

1.	10	Муфта ПВХ гофрированная д200мм	buc	18,0000	420,00	7 560,000
2.	11	Кольцо уплотнит.для дренажных труб д200мм	buc	20,0000	54,00	1 080,000
3.	13	Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,1м с полимерным люком	buc	2,0000	1 681,00	3 362,000
4.	14	Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,37м с полимерным люком	buc	2,0000	2 228,00	4 456,000
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	320,00	0,640
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	210,00	8,400
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,8356	210,00	2 065,476
8.	14211022060361	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm (Щебень гранитный)	m3	50,5325	220,00	11 117,150
9.	15	Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,27м с полимерным люком	buc	2,0000	1 985,00	3 970,000
10.	16	Колодец дренажный пластиковый д630мм Н=2,02м с полимерным люком	buc	2,0000	2 582,00	5 164,000
11.	17112173298831	Material textil netesut NETESIN (Геотекстиль в границах дренажной траншеи типа Дорнит-100)	m	72,8000	11,60	844,480
12.	17112173298832	Material textil netesut NETESIN (Полоса из ПЕ пленки)	m	319,9560	21,50	6 879,054
13.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinapa de 0,7 m latime	m2	30,4512	75,00	2 283,840
14.	1752117307055	Calafat alb	kg	20,9352	12,00	251,223
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	20,1228	6,00	120,737
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0104	150,00	1,560
17.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	2,1600	30,20	65,232
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	30,2315	10,20	308,361
19.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	152,2560	10,60	1 613,913
20.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	13,6710	118,00	1 613,178
21.	24302261030001	Chit polimeric Герметик для продольных швов (сдвух сторон)	kg	205,0650	146,00	29 939,490

22.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	360,0000	1,50	540,000
23.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	1,0989	125,00	137,362
24.	25212167000001	Teava din PVC neplastifiata PVC SN-4 гофрирования дренажная в фильтре из геотекстиля д200/176 mm	m	16,0650	215,00	3 453,975
25.	25213067167781	Тепловая изоляция из пенополиуретана ППУ-308	kg	2,0318	104,00	211,307
26.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	2,6163	88,00	230,234
27.	252490671100028	Заглушка для лотка ЛВ-10.15.06-ПП	buc	4,0000	142,00	568,000
28.	252490671100029	Заглушка для лотка ЛВ-20.26.08-ПП	buc	2,0000	135,00	270,000
29.	252490671100030	Переходник для лотка ЛВ-10.15.08-ПП	buc	4,0000	112,00	448,000
30.	252490671100031	Переходник для лотка ЛВ-10.16.16-ПП	buc	4,0000	112,00	448,000
31.	252490671100032	Переходник для лотка ЛВ-10.16.20-ПП	buc	4,0000	146,00	584,000
32.	252490671100033	Переходник для лотка ЛВ-20.26.20-ПП	buc	4,0000	165,00	660,000
33.	252490671100034	Переходник для лотка ЛВ-20.26.30-ПП	buc	4,0000	165,00	660,000
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 423,0760	1,50	3 634,614
35.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,0463	8,12	49,096
36.	266310210000025	Beton C250	m3	45,7732	1 120,00	51 265,984
37.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,2397	950,00	227,715
38.	26661228006001	Element prefabricat (Плита бетонная 800x800x150 с отв.д400мм для пригруза пластиковых колодцев. V=0.1m3)	buc	6,0600	525,00	3 181,500
39.	26661228006002	Element prefabricat (Плита бетонная 800x800x150 с отв.д630мм для пригруза пластиковых колодцев. V=0.1m3)	buc	2,0200	462,00	933,240
40.	2682132600492	Folie aluminiu HD 0,02 x 350 mm Al 99	m2	0,0312	22,52	0,703
41.	2682132601626	Carton bitumat	m2	10,3950	20,30	211,018
42.	2732103652030	Tabla de aluminiu HD 0,4 x 1000 AL 99 S 428	kg	11,6046	19,85	230,351
43.	2732103652040	Tabla de aluminiu HD 0,5 x 1250 AL 99 S 428	kg	15,1672	19,85	301,069
44.	28121063060052	Profil din polimer expandat Шнур продольный (с двух сторон)	m	831,6000	53,00	44 074,800
45.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	64,6400	2,20	142,208
46.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	64,6400	2,15	138,976
47.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	360,0000	2,10	756,000
48.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	207,9000	3,30	686,070
49.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	360,0000	1,20	432,000
50.	287511420387017	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.15.06-ПП (Poly Max Basic) Л=1м	buc	41,6000	256,67	10 677,472
51.	287511420387018	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.15.08-ПП (Poly Max Basic) Л=1м	buc	41,6000	285,00	11 856,000
52.	287511420387019	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.16.16-ПП (Poly Max Basic) Л=1м	buc	41,6000	292,00	12 147,200
53.	287511420387020	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.16.20-ПП (Poly Max Basic) Л=1м	buc	20,8000	295,00	6 136,000
54.	287511420387021	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.08-ПП (Poly Max Basic) Л=1м	buc	124,8000	362,00	45 177,600
55.	287511420387022	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.20-ПП (Poly Max Basic) Л=1м	buc	62,4000	376,00	23 462,400
56.	28751142038702	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.30-	buc	41,6000	512,00	21 299,200

	3	ПП (Poly Max Basic) Л=1м				
57.	28751142038702 4	Песковая камера пластиковая С-250 ПВ3-20.26.60-ПП (Poly Max Basic) Л=0,5м	buc	4,1600	128,00	532,480
58.	28751142038702 5	Песковая камера пластиковая С-250 ПВ3-10.16.60-ПП (Poly Max Basic) Л=0,5м	buc	2,0800	116,00	241,280
59.	28752742000002 6	Решетка водоприемная А15--РВ- 20.24.100 стальная оцинкованная Л=0,998м	buc	226,6000	82,15	18 615,190
60.	28752742000002 7	Решетка водоприемная А15--РВ- 10.14.100-К стальная оцинкованная Л=0,998м	buc	144,2000	125,20	18 053,840
61.	28752742040403 5	Крепления на лотки В100 (полозья под решетки)	buc	360,0000	76,00	27 360,000
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6804	2,20	1,497
63.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	7,0709	20,00	141,418
		Total materiale de construcții				392 882,52

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,8000	260,00	208,000
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0255	15,00	0,383
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0878	480,00	522,144
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1960	360,00	70,560
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0150	150,00	2,250
6.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	14,3000	80,00	1 144,000
7.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	26,4000	30,00	792,000
8.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0379	80,00	3,032
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2268	150,00	34,020
10.	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	7,1000	120,00	852,000
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	15,4606	90,00	1 391,454
12.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	7,1000	150,00	1 065,000
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,8440	240,00	1 882,560
		Total utilaje de construcții				7 967,40

Total	lei	492 374,6 8
CAS	24 %	21 965,94
Cheltuieli de transport	5 %	19 644,13
Total CD		533 984,7 5
Cheltuieli de regie	5 %	26 699,24
Total cu CR		560 683,9 9
Beneficiu	2 %	11 213,67
Total cu B		571 897,6 6
TVA	20 %	114 379,5 4

Total deviz:

686 277,2

0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Modernizarea si reconstructia
Stadionului Raional din or. Anenii Noi, str.
Parcului 20/a N905-REAC.SU**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Систематический и контурный дренаж (подземный) - ДР1 для N5 по ГП				
		1.1.1. Lucrari terasamente				
1	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II în condițiile gospodăririi apelor	100 m3			1 243,190 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	480,00	1 243,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			522,14
2	TsA02B K=1.2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Доработка вручную в мокром грунте) K=1,2000	m3			71,400 71,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	50,00	71,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			856,80
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			25,440 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	240,00	25,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 882,56
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			163,306 18,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,31
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,02
5	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Щебень гранитный)	m3			284,000 58,500
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	50,00	58,50
	14211022060361	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm (Щебень гранитный)	m3	1,0250	220,00	225,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 001,20
6	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (Геотекстиль в границах дренажной траншеи типа Дорнит-100)	m2			10,345 1,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	50,00	0,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	50,00	1,70
	17112173298831	Material textil netesut NETESIN (Геотекстиль в границах дренажной траншеи типа Дорнит-100)	m	0,7280	11,60	8,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 034,48
7	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (Плита бетонная 800x800x150 с отв.д400мм для пригруза пластиковых колодцев. V=0.1m3)	buc			599,330 37,500
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	26661228006001	Element prefabricat (Плита бетонная 800x800x150 с отв.д400мм для пригруза пластиковых колодцев. V=0.1m3)	buc	1,0100	525,00	530,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,50	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	210,00	1,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	260,00	26,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 595,98
8	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv.(Плита бетонная 800x800x150 с отв.д630мм для пригруза пластиковых колодцев. V=0.1m3)	buc			535,700 37,500
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	26661228006002	Element prefabricat (Плита бетонная 800x800x150 с отв.д630мм для пригруза пластиковых колодцев. V=0.1m3)	buc	1,0100	462,00	466,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,50	4,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	210,00	1,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	260,00	26,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 071,40
9	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h	h-ut			270,000 0,000
	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	1,0000	120,00	120,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 917,00
		1.1.2. Conducte si accesorii				
10		Муфта ПВХ гофрированная д200мм	buc			420,000 0,000
	10	Муфта ПВХ гофрированная д200мм	buc	1,0000	420,00	420,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 560,00

1	2	3	4	5	6	7
11		Кольцо уплотнит.для дренажных труб д200мм	buc			54,000 0,000
	11	Кольцо уплотнит.для дренажных труб д200мм	buc	1,0000	54,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 080,00
		1.1.3. Колодцы дренажные пластиковые-8шт				
12	AcB06B	Монтаж колодцев дренажных пластиковых с полимерным люком Mat. marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinera, aliaj de lipit etc.)=1,0100	buc			203,165 136,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,7200	50,00	136,00
	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,1360	125,00	17,17
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	2,20	17,78
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,15	17,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0700	210,00	14,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 625,32
13		Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,1м с полимерным люком	buc			1 681,000 0,000
	13	Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,1м с полимерным люком	buc	1,0000	1 681,00	1 681,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 362,00
14		Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,37м с полимерным люком	buc			2 228,000 0,000
	14	Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,37м с полимерным люком	buc	1,0000	2 228,00	2 228,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 456,00
15		Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,27м с полимерным люком	buc			1 985,000 0,000
	15	Колодец дренажный пластиковый д400мм Н=1,27м с полимерным люком	buc	1,0000	1 985,00	1 985,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 970,00
16		Колодец дренажный пластиковый д630мм Н=2,02м с полимерным люком	buc			2 582,000 0,000
	16	Колодец дренажный пластиковый д630мм Н=2,02м с полимерным люком	buc	1,0000	2 582,00	2 582,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 164,00
		1.2. Дренаж -ДР2 - для N5 по ГП				
17	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.15.06-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc			333,273 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
	287511420387017	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.15.06-ПП (Poly Max Basic) Л=1м	buc	1,0000	256,67	266,94
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinera de 0,7 m latime	m2	0,0800	75,00	6,24
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	12,00	0,69
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	10,60	4,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 330,91
18	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.15.08-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc			362,736 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
	287511420387018	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.15.08-ПП (Poly Max Basic) Л=1м	buc	1,0000	285,00	296,40
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinera de 0,7 m latime	m2	0,0800	75,00	6,24
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	12,00	0,69
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	10,60	4,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 509,44

1	2	3	4	5	6	7
19	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.16.16-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc			370,016 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
	287511420387019	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.16.16-ПП (Poly Max Basic) Л=1м	buc	1,0000	292,00	303,68
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinera de 0,7 m latime	m2	0,0800	75,00	6,24
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	12,00	0,69
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	10,60	4,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 800,64
20	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.16.20-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc			373,136 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
	287511420387020	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-10.16.20-ПП (Poly Max Basic) Л=1м	buc	1,0000	295,00	306,80
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinera de 0,7 m latime	m2	0,0800	75,00	6,24
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	12,00	0,69
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	10,60	4,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 462,72
21	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.08-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc			442,816 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
	287511420387021	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.08-ПП (Poly Max Basic) Л=1м	buc	1,0000	362,00	376,48
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinera de 0,7 m latime	m2	0,0800	75,00	6,24
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	12,00	0,69
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	10,60	4,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 137,92
22	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.20-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc			457,376 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
	287511420387022	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.20-ПП (Poly Max Basic) Л=1м	buc	1,0000	376,00	391,04
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinera de 0,7 m latime	m2	0,0800	75,00	6,24
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	12,00	0,69
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	10,60	4,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 442,56
23	SB26A	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.30-ПП (Poly Max Basic) Л=1м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc			598,816 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
	287511420387023	Лоток пластиковый С-250 ЛВ-20.26.30-ПП (Poly Max Basic) Л=1м	buc	1,0000	512,00	532,48
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinera de 0,7 m latime	m2	0,0800	75,00	6,24
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	12,00	0,69
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	10,60	4,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 952,64
24	SB26A	Песковая камера пластиковая С-250 ПВ3-20.26.60-ПП (Poly Max Basic) Л=0,5м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc			199,455 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
	287511420387024	Песковая камера пластиковая С-250 ПВ3-20.26.60-ПП (Poly Max Basic) Л=0,5м	buc	1,0000	128,00	133,12
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinera de 0,7 m latime	m2	0,0800	75,00	6,24
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	12,00	0,69
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	10,60	4,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			797,82
25	SB26A	Песковая камера пластиковая С-250 ПВ3-10.16.60-ПП (Poly Max Basic) Л=0,5м Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0400	buc			186,975 55,000

1	2	3	4	5	6	7
		etc)=1,0400				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
	287511420387025	Песковая камера пластиковая С-250 ПВ3-10.16.60-ПП (Poly Max Basic) Л=0,5м	buc	1,0000	116,00	120,64
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinera de 0,7 m latime	m2	0,0800	75,00	6,24
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	12,00	0,69
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	10,60	4,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			373,95
26	AcE07A	Решетка водоприемная А15--PB-20.24.100 стальная оцинкованная Л=0,998м Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc			135,162 35,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	50,00	35,00
	287527420000026	Решетка водоприемная А15--PB-20.24.100 стальная оцинкованная Л=0,998м	buc	1,0000	82,15	84,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,50	10,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	210,00	5,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 735,72
27	AcE07A	Решетка водоприемная А15--PB-10.14.100-К стальная оцинкованная Л=0,998м Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc			179,504 35,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	50,00	35,00
	287527420000027	Решетка водоприемная А15--PB-10.14.100-К стальная оцинкованная Л=0,998м	buc	1,0000	125,20	128,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,50	10,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	210,00	5,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 130,54
28	AcD16A	Заглушка для лотка ЛВ-10.15.06-ПП	buc			172,500 30,500
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	50,00	30,50
	252490671100028	Заглушка для лотка ЛВ-10.15.06-ПП	buc	1,0000	142,00	142,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			690,00
29	AcD16A	Заглушка для лотка ЛВ-20.26.08-ПП	buc			165,500 30,500
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	50,00	30,50
	252490671100029	Заглушка для лотка ЛВ-20.26.08-ПП	buc	1,0000	135,00	135,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			331,00
30	AcD16A	Переходник для лотка ЛВ-10.15.08-ПП	buc			142,500 30,500
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	50,00	30,50
	252490671100030	Переходник для лотка ЛВ-10.15.08-ПП	buc	1,0000	112,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			570,00
31	AcD16A	Переходник для лотка ЛВ-10.16.16-ПП	buc			142,500 30,500
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	50,00	30,50
	252490671100031	Переходник для лотка ЛВ-10.16.16-ПП	buc	1,0000	112,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			570,00
32	AcD16A	Переходник для лотка ЛВ-10.16.20-ПП	buc			176,500 30,500
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	50,00	30,50
	252490671100032	Переходник для лотка ЛВ-10.16.20-ПП	buc	1,0000	146,00	146,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			706,00
33	AcD16A	Переходник для лотка ЛВ-20.26.20-ПП	buc			195,500 30,500
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	50,00	30,50
	252490671100033	Переходник для лотка ЛВ-20.26.20-ПП	buc	1,0000	165,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			782,00
34	AcD16A	Переходник для лотка ЛВ-20.26.30-ПП	buc			195,500

1	2	3	4	5	6	7
						30,500
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	50,00	30,50
	252490671100034	Переходник для лотка ЛВ-20.26.30-ПП	buc	1,0000	165,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			782,00
35	SA38I	Крепления на лотки В100 (полозья под решетки)	buc			84,981
						4,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	4,00
	287527420404035	Крепления на лотки В100 (полозья под решетки)	buc	1,0000	76,00	76,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	30,20	0,18
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,10	2,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,20	1,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,50	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 897,37
36	SA38I	Крепления на лотки В100 (полозья под решетки)	buc			84,981
						4,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	4,00
	287527420404035	Крепления на лотки В100 (полозья под решетки)	buc	1,0000	76,00	76,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	30,20	0,18
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,10	2,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,20	1,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,50	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 695,86
37	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m (Бетонная обойма из бетона В-25 для лотков С250) Mat. marunte (dreptare etc.)=1,0100	m3			1 669,156
						426,500
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,5300	50,00	426,50
	266310210000025	Beton C250	m3	1,0300	1 120,00	1 165,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	90,00	31,50
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	80,00	26,00
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	30,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 442,86
38	AcD25A	Executarea tencuielilor sclivisite cu mortar de ciment M-100 T, prin interior la peretii canalelor cu sectiunea H de 1,2-1,8 m si acoperirea 1-5 m (Выравнивающий слой сухо песчаной цементной смеси М75/М100) Mat. marunte (dreptare etc.)=1,0200	m2			69,712
						38,500
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7700	50,00	38,50
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0310	950,00	30,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0025	20,00	0,05
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0080	90,00	0,72
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	80,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			528,42
39	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (Полоса из ПЕ пленки)	m2			17,552
						1,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	50,00	0,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	50,00	1,70
	17112173298832	Material textil netesut NETESIN (Полоса из ПЕ пленки)	m	0,7280	21,50	15,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 714,10
40	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Герметик для продольных швов (сдвух сторон) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m			41,734
						17,500
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	24302261030001	Chit polimeric Герметик для продольных швов	kg	0,1500	146,00	23,00

1	2	3	4	5	6	7
		(сдвух сторон)				
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	118,00	1,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54 337,67
41	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat Шнур продольный (с двух сторон) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m			71,215 10,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	28121063060052	Profil din polimer expandat Шнур продольный (с двух сторон)	m	1,1000	53,00	61,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 274,80
42	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC SN-4 гофрирования дренажная в фильтре из геотекстиля д200/176 mm Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,0200	m			268,264 22,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4500	50,00	22,50
	25212167000001	Teava din PVC neplastifiata PVC SN-4 гофрирования дренажная в фильтре из геотекстиля д200/176 mm	m	1,0500	215,00	230,26
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	88,00	15,35
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 023,96
43	IzK03C	Ecrane termoizolante din foi de polietilena. Тепловая изоляция из пенополиуретана ППУ-308	m2			32,861 10,501
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2100	50,00	10,50
	25213067167781	Тепловая изоляция из пенополиуретана ППУ-308	kg	0,2150	104,00	22,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310,54
44	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Пароизоляция. слой	m2			30,936 2,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	10,20	17,34
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	8,12	2,76
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	150,00	0,09
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	6,00	6,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	150,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			292,19
45	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum Пароизоляция. слой	m2			51,817 4,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,20	15,30
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	20,30	22,33
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	8,12	2,44
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	150,00	0,07
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	6,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	150,00	1,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			489,67
46	IzK03A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu Пароизоляция. слой	m2			9,074

1	2	3	4	5	6	7
						9,000
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2682132600492	Folie aluminiu HD 0,02 x 350 mm A1 99	m2	0,0033	22,52	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,75
47	Izi08A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla de aluminiu fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind grosimea de 0,4 mm cu circumferinta peste termoizolatie pina la 0,35 m, confectionare .(Покрытие защитное из алюминия)	m2			88,544 ----- 32,150
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6430	50,00	32,15
	2732103652030	Tabla de aluminiu HD 0,4 x 1000 AL 99 S 428	kg	1,2280	19,85	24,38
	2732103652040	Tabla de aluminiu HD 0,5 x 1250 AL 99 S 428	kg	1,6050	19,85	31,86
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0720	2,20	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			836,74
48	Izi08A2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla de aluminiu fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind grosimea de 0,4 mm cu circumferinta peste termoizolatie pina la 0,35 m, montare (Покрытие защитное из алюминия)	m2			122,750 ----- 50,150
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0030	50,00	50,15
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	22,0000	3,30	72,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 159,99

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.